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สายมัธยมศึกษา
โปรแกรมวิชาภาษาจีน    ระดับปริญญาตรี
จดุประสงคเฉพาะ

1.  เพื่อผลิตบัณฑิตใหมีความรูความสามารถในดานการสอนภาษาจีน ส ําหรับนักเรียนระดับ
มัธยม

2.  เพ่ือผลิตบัณฑิตใหมีเจตคติท่ีดีตอการประกอบวิชาชีพครู
3.  เพื่อผลิตบัณฑิตที่มีปฏิภาณไหวพริบ มีความคิด วิจารณญาณ มีคุณธรรมและใฝรูทางภาษา

และวัฒนธรรมจีน ตลอดจนสามารถแกปญหาและดํ ารงตนเปนพลเมืองท่ีดีของชาติ
4.  เพื่อผลิตบัณฑิตใหสอดคลองกับความตองการของสังคม
5.  เพื่อสรางเสริมความรวมมือและความสัมพันธที่ดีตอประเทศเพื่อนบาน

โครงสรางหลักสูตร
หนวยกิตรวมตลอดหลักสูตรไมนอยกวา 146 หนวยกิต โดยมีสัดสวนหนวยกิตแตละหมวด

วิชา และแตละกลุมวิชา ดังน้ี
          1.   หมวดวิชาการศึกษาทั่วไป              33   หนวยกิต
                1.1 กลุมวิชาภาษาและการสื่อสาร                  9    หนวยกิต
                1.2 กลุมวิชามนุษยศาสตร                 9     หนวยกิต
                1.3 กลุมวิชาสังคมศาสตร                 6     หนวยกิต
                1.4 กลุมวิชาคณิตศาสตร วิทยาศาสตรและเทคโนโลยี                 9     หนวยกิต
          2.   หมวดวิชาเฉพาะดาน                      103   หนวยกิต
               2.1  กลุมวิชาเนื้อหา
                      2.1.1  วิชาเอก
                            แบบเอกเด่ียว                    68    หนวยกิต
                                 แบบเอก-โท                              44    หนวยกิต
                      2.1.2  วิชาโท                 24   หนวยกิต
               2.2  กลุมวิชาชีพครู                25   หนวยกิต
               2.3  กลุมวิชาปฏิบัติการและฝกประสบการณวิชาชีพ          10   หนวยกิต
          3.   หมวดวิชาเลือกเสรี                 10   หนวยกิต
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การจัดการเรียนการสอน
1.   หมวดวิชาการศึกษาทั่วไป                                 33    หนวยกิต
      (ดังรายละเอียดในภาคผนวก)
2.   หมวดวิชาเฉพาะดาน
      2.1  กลุมวิชาเน้ือหา

2.1.1  วิชาเอก วิชาเอกภาษาจีน จัดเปน 2 แบบ คือ แบบเอกเด่ียว และเอก-โท
                        แบบเอกเดี่ยว                        68    หนวยกิต
      บังคับ       เรียน              40    หนวยกิต
    1571107  ภาษาจีนระดับตน 1        3(2-2)
              1571108  ภาษาจีนระดับตน 2 3(2-2)
     1571109  ระบบเสียงภาษาจีนกลาง         2(1-2)
 1571201  การฟงและการพูดภาษาจีน 1        2(1-2)
   1571202  การฟงและการพูดภาษาจีน 2 2(1-2)

1572301  การอานภาษาจีน 1         2(2-0)
1572101  ภาษาจีนระดับตน 3        3(3-0)

      1572102  ภาษาจีนระดับตน 4       3(3-0)
1572302  การอานภาษาจีน 2       2(2-0)
1572401  การเขียนภาษาจีน 1             3(3-0)
1573101  ภาษาจีนระดับกลาง 1      3(3-0)
1573102  ภาษาจีนระดับกลาง 2     3(3-0)
1573503  ความรูเบ้ืองตนเก่ียวกับวรรณคดีจีน 3(3-0)
1573601  การแปลภาษาจีน 1        3(3-0)
1573602  หลักภาษาจีน                                                    3(3-0)

   เลือก   เลือกเรียนรายวิชาตอไปนี้ไมนอยกวา              28    หนวยกิต
   1572201  การฟงและการพูดภาษาจีน  3                            2(1-2)

1573302  การอานภาษาจีน  3            2(2-0)
1573202  สนทนาภาษาจีน                                  2(2-0)
1573301  การอานหนังสือพิมพจีน 1       3(3-0)

    1574302  การอานหนังสือพิมพจีน 2         3(3-0)
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   1574301  การอานภาษาจีนโบราณ        3(3-0)
      1573401  การเขียนภาษาจีน 2          3(3-0)
   1572501  วัฒนธรรมจีน                       3(3-0)
    1573502  นิทานสุภาษิตจีน              3(3-0)
  1574701  หนังสือแบบเรียนภาษาจีน       3(3-0)
  1574101  ภาษาจีนระดับสูง            3(3-0)
    1574401   การเขียนรายงานภาษาจีน      3(3-0)
   1574501  เรื่องสั้นจีน                                3(3-0)
   1574502  นวนิยายจีน                               3(3-0)
   1574601  การแปลภาษาจีน 2           3(3-0)

   แบบเอก-โท    เรียน             44    หนวยกิต
บังคับ  เรียน             35    หนวยกิต
1571107  ภาษาจีนระดับตน 1        3(2-2)

              1571108  ภาษาจีนระดับตน 2 3(2-2)
     1571109  ระบบเสียงภาษาจีนกลาง         2(1-2)
 1571201  การฟงและการพูดภาษาจีน 1        2(1-2)
   1571202  การฟงและการพูดภาษาจีน 2 2(1-2)

1572301  การอานภาษาจีน 1         2(2-0)
1572101  ภาษาจีนระดับตน 3        3(3-0)

      1572102  ภาษาจีนระดับตน 4       3(3-0)
1573101  ภาษาจีนระดับกลาง 1      3(3-0)
1573102  ภาษาจีนระดับกลาง 2     3(3-0)
1573503  ความรูเบ้ืองตนเก่ียวกับวรรณคดีจีน 3(3-0)
1573601  การแปลภาษาจีน 1        3(3-0)
1573602  หลักภาษาจีน                                                    3(3-0)

     เลือก  เลือกเรียนจากรายวิชาตอไปนี ้ไมนอยกวา               9    หนวยกิต
   1572201  การฟงและการพูดภาษาจีน 3  2(1-2)

1572302  การอานภาษาจีน  2                 2(2-0)
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1572401  การเขียนภาษาจีน 1          3(3-0)
1573202  สนทนาภาษาจีน                     2(2-0)
1573302  การอานภาษาจีน  3           2(2-0)
1573102  ภาษาจีนระดับกลาง 2         3(3-0)

   1573301  การอานหนังสือพิมพจีน 1       3(3-0)
   1574302  การอานหนังสือพิมพจีน 2       3(3-0)
   1574301  การอานภาษาจีนโบราณ        3(3-0)
   1573401  การเขียนภาษาจีน 2          3(3-0)
   1572501  วัฒนธรรมจีน                       3(3-0)
      1574701  หนังสือแบบเรียนภาษาจีน       3(3-0)
   1574101  ภาษาจีนระดับสูง              3(3-0)
   1574501  เรื่องสั้นจีน                   3(3-0)
    1574502  นวนิยายจีน                        3(3-0)
   1574601  การแปลภาษาจีน 2           3(3-0)

            2.1.2  วิชาโท  วิชาโทภาษาจีน    เรียนไมนอยกวา  24    หนวยกิต
บังคับ  เรียน                                                           16    หนวยกิต

   1571107  ภาษาจีนระดับตน 1           3(2-2)
   1571108  ภาษาจีนระดับตน 2           3(2-2)
  1571201  การฟงและการพูดภาษาจีน 1  2(1-2)
     1572301  การอานภาษาจีน 1            2(2-0)
   1572101  ภาษาจีนระดับตน 3           3(3-0)
    1572102  ภาษาจีนระดับตน 4           3(3-0)

     เลือก   เลือกเรียนรายวิชาตอไปนี้ไมนอยกวา        8    หนวยกิต
   1571109  ระบบเสียงภาษาจีนกลาง       2(1-2)
   1571202  การฟงและการพูดภาษาจีน 2  2(1-2)
   1572201  การฟงและการพูดภาษาจีน 3  2(1-2)

1572302  การอานภาษาจีน 2                  2(2-0)
1572401  การเขียนภาษาจีน 1          3(3-0)
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1572501  วัฒนธรรมจีน                       3(3-0)
1573202  สนทนาภาษาจีน                     2(2-0)

     1573301  การอานหนังสือพิมพจีน 1       3(3-0)
  1573503  ความรูเบ้ืองตนเก่ียวกับวรรณคดีจีน 3(3-0)
   1573602  หลักภาษาจีน                          3(3-0)

   2.2   กลุมวิชาชีพครู                                                                   25    หนวยกิต
บังคับ    เรียน  18    หนวยกิต
1011106  การศึกษาและความเปนครูไทย                      3(2-2)
1021205 หลักสูตรและการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน 3(2-2)
1022301  หลักการสอน                3(2-2)
1032101  เทคโนโลยีการศึกษา          3(2-2)
1042104 หลักการวัดและประเมินผลการศึกษา       2(1-2)
1043408  การวิจัยทางการศึกษา 2(1-2)
1051203   การประยุกตจิตวิทยาเพือ่การเรียนรู 2(1-2)

   เลือก เลือกเรียนจากรายวิชาตอไปนี ้        7    หนวยกิต
1012102 กิจกรรมยามวางเพื่อการศึกษา 2(2-0)

   1013202  การศึกษาเปรียบเทียบ                  2(2-0)
1013204 กิจกรรมการศึกษาเพื่อทองถิ่น 2(2-0)

   1014901  การศึกษาเอกเทศทางการศึกษา                 2(2-0)
   1014902  สัมมนาปญหาการศึกษา                               3(2-2)
   1023201  กิจกรรมรวมหลกัสูตร                  2(2-0)
   1023301  ทักษะและเทคนิคการสอน                 2(2-0)

1023302 การนิเทศการศึกษา 2(2-0)
   1031204  การใชสื่อมวลชนเพื่อการศึกษา             2(2-0)
  1032502  การสรางสือ่การเรียนการสอน   2(1-2)
   1033102  นวัตกรรมการศึกษา                     3(2-2)
   1042201  การสรางแบบทดสอบ                   2(1-2)
    1043102  การประเมินผลทางการศึกษา              2(1-2)
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1043409 สถิติและการวิจัยส ําหรับครู 2(1-2)
   1044201  การสรางแบบทดสอบวัดความถนัด   3(2-2)

1051103 จิตวิทยาวัยเด็ก 2(2-0)
     1052301  มนุษยสัมพันธส ําหรับครู                    2(2-0)
   1053101  ความคิดสรางสรรค                       2(2-0)
    1053302  ทฤษฎีและปฏิบัติการทางจิตวิทยาสังคม                               2(2-0)

1053501 จิตวิทยาการแนะแนวเด็กวัยรุน 3(3-0)
1053613 กิจกรรมกลุมในโรงเรียน 2(2-0)
1083601  การศึกษาแบบเรียนรวม                                   3(3-0)
1061101  หลกัการบริหารการศึกษา                    3(3-0)
1061103 พฤติกรรมผูนํ าทางการศึกษา 2(2-0)
1062501 สถาบันวิชาชีพครูและการพัฒนาวิชาชีพครู 2(2-0)
1063101  ธุรกจิการศึกษา              2(2-0)
1063303 การบริหารงานบุคคล 2(2-0)

     2.3   กลุมวิชาปฏิบัติการและฝกประสบการณวิชาชีพ
             2.3.1  รายวิชาส ําหรับผูเรียนวิชาเอกภาษาจนี         เรียน                  10    หนวยกิต
                       กลุมยอยท่ี 1     เรียน         3    หนวยกิต
       1023634  พฤติกรรมการสอนวิชาภาษาจีน                                            3(2-2)

         กลุมยอยท่ี 2      เรียน    7    หนวยกิต
    1003801  การศึกษาสังเกตและการมีสวนรวม 2                                       1(60)
   1004802  การฝกประสบการณวิชาชีพครูเต็มรูป 3                            5(450)
   1023828  การทดลองสอนวิชาภาษาจีน                                                   1(60)

2.3.2  รายวิชาส ําหรับผูเรียนวิชาโท     เรียน     3   หนวยกิต
1023634     พฤติกรรมการสอนวิชาภาษาจีน              3(2-2)

3.   หมวดวิชาเลือกเสรี                                                       10    หนวยกิต
     ใหเลือกเรียนรายวิชาใดๆ ในหลักสูตรวิทยาลัยครูหรือหลักสูตรสถาบันราชภัฏ โดยไมซํ ้า

กับรายวิชาที่เคยเรียนมาแลว      และตองไมเปนรายวิชาที่กํ าหนดใหเรียนโดยไมนับหนวยกิตรวม ใน
เกณฑการสํ าเร็จหลักสตูรของโปรแกรมวิชาน้ี
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